АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 117
от 23 октября 2014 года                                                                ст. Малая Лучка

О внесении изменений в постановление

Администрации Малолученского сельского

поселения от 30.12.2013 г №166

«О нормативах финансовых затрат
на капитальный ремонт, ремонт,
содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения
и правилах расчета размера ассигнований
местного бюджета на указанные цели»
В целях приведения нормативно правовых актов Администрации Малолученского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Администрация Малолученского сельского поселения постановляет:

         1. Внести в постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 30.12.2013 г №166 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значенияи правилах расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

          «3. Установить, что при расчете размера ассигнований местного бюджета на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения на очередной финансовый год и плановый период применяются поправочные коэффициенты:

2014 год – 0,01264171;

2015 год – 0,01279962;

2016 год – 0,01286866.»
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Малолученского сельского поселения                     А.В.Волков
Расчет размера ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог на 2014 год
Асод. = Нприв.сод. x L х Ксод. , где
Асод. – размер ассигнований местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей).
Нприв.сод. – приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей).
L – протяженность автомобильных дорог каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, по данным государственного статистического наблюдения, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км).
Ксод. – поправочный коэффициент, применяемый при расчете размера ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог на очередной финансовый год и плановый период, установленный постановлением Администрации Малолученского сельского поселения.

Нприв.сод  =   969,91 руб.

L = 10684 км

Ксод  =   0,01264171
Асод. = 969,91 х 10684 х 0,01264171 = 131000,00 рублей
[image: image1.png]

PAGE
1